de início efetivo, a descrição da fase 
atual e a data estimada para o 
encerramento 

Início das obras em janeiro de 2025. 

Conclusão das obras esperada em março de 2026. 

Volume estimado dos recursos 
financeiros totais necessários para a 
realização do Projeto 

R$ 53.500.000,00 (cinquenta e três milhões e 
quinhentos mil reais). 

Valor das Debêntures que será 
destinado ao Projeto de Investimento 

R$ 40.000.000,00 (quarenta milhões de reais).  

Percentual dos recursos financeiros 
necessários ao Projeto provenientes 
das Debêntures frente à necessidade 
total de recursos financeiros do

[...]

– Série B) com vencimento em 15 de agosto de  2040, a ser apurada no fechamento do mercado na 
data do Procedimento de Alocação, conforme as taxas indicativas divulgadas pela ANBIMA em sua 
página na internet (http://www.anbima.com.br) acrescida exponencialmente de 3,30% (três inteiros 
e trinta centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis; ou (b) 
10,75% (dez inteiros e setenta e cinco centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e 
cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração das Debêntures”), observada a possibilidade de Step-
Down da Remuneração (conforme abaixo definido), nos termos da Cláusula 4.3.1.2 abaixo, 
incidentes desde a Data de Início da Rentabilidade das Debêntures, ou a Data de Pagamento da

[...]

vencimento em 15 de agosto de 2040, a ser apurada no fechamento do mercado na data de 
divulgação do rating da Emissora, conforme as taxas indicativas divulgadas pela ANBIMA em sua 
página na internet (http://www.anbima.com.br) acrescida exponencialmente de 1,80% (um inteiro 
e oitenta centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis; ou (b) 
9,25% (nove inteiros e vinte e cinco centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta 
e dois) Dias Úteis (“Step-Down da Remuneração”).   

4.3.1.3. Em até 2 (dois) Dias Úteis após a publicação do relatório de rating da Emissora, a Emissora 

Docusign Envelope ID: FB7FCB6C-1344-40A7-B71A-FA73B2F4619B

http://www.anbima.com.br/

#15242221v9

[...]

Será devida, pela Emissora, ao Agente Fiduciário ou à instituição que vier a substituí-lo nesta 
qualidade, a título de honorários pelo desempenho dos deveres e atribuições que lhe competem, 
nos termos da lei e desta Escritura de Emissão, parcelas anuais no valor de R$ 15.000,00 (quinze 
mil reais), sendo a primeira parcela devida no 5º (quinto) Dia Útil contado da data de assinatura 
desta Escritura de Emissão e as demais no mesmo dia dos anos subsequentes. A primeira parcela 
de honorários será devida ainda que a operação seja descontinuada, a título de estruturação e